[bookmark: _GoBack]福州职业技术学院学生工作处

榕职院学〔2018〕48号

关于印发《福州职业技术学院学生宿舍
卫生值日制度（试行）》的通知

各二级学院：
 为加强学校学生宿舍教育管理，规范学生宿舍值日制度，创建文明、安全、卫生的宿舍环境，特制定《福州职业技术学院学生宿舍卫生值日制度（试行）》，现予印发，请认真学习并遵照执行。

                                     福州职业技术学院学生工作处
                                          2018年12月16日

 福州职业技术学院学生工作处            2018年12月16日印发

福州职业技术学院学生宿舍卫生值日制度（试行）

为加强学校学生宿舍教育管理，规范学生宿舍值日制度，创建文明、安全、卫生的宿舍环境，提升文明校园建设水平，结合学校实际，特制定本制度。
一、值日安排
1.每学期开学初由舍长制定本学期宿舍值日表，并张贴于指定位置。
2.舍员需服从舍长安排，轮流担任值日生，如遇情况变化，由舍长负责调整值日安排。
3.宿舍成员应根据《福州职业技术学院学生宿舍内务达标标准》做好宿舍卫生。
4.每周三学校组织开展宿舍内务卫生评比，舍长应组织全体成员开展卫生大扫除，共同创建文明宿舍。
二、值日生职责
值日生值日时间为早7点至次日7点，值日期间要保持宿舍整洁卫生，做好安全和管理等工作，具体如下：
1.负责宿舍当日公共区域的宿舍卫生（包括宿舍内、卫浴室、阳台和宿舍门前），将舍内垃圾装袋拎放至指定地点，并督促宿舍其他成员做好个人卫生和个人区域卫生。
2.离开宿舍时应关闭门窗和水、电，检查宿舍是否存在安全隐患，如有问题及时上报辅导员或宿舍管理人员。
3.积极参与学校文明学校、平安校园等创建工作。
4.监督宿舍成员日常行为，及时制止舍员违规、违纪行为，对于不听劝阻的应报告辅导员。